
Szanowni Parlamentarzyści, Czcigodni Księża, 

Szanowna Pani Dyrektor, Pracownicy Szkoły,

Drodzy Uczniowie  - wszyscy zebrani na dzisiejszej uroczystości,

1 września to szczególny dzień w kalendarzu nie tylko polskiej oświaty, ale i

historii naszego narodu. Pozwólcie Drodzy Państwo, że w tym miejscu wyrażę

wdzięczność  tym wszystkim,  dzięki  których oddaniu  i  bohaterskiej  postawie

możemy dziś rozpoczynać kolejny rok szkolny w wolnym kraju. Niezmiernie

ciepło  witam  obecnych  wśród  nas  przedstawicieli  Kombatantów.

Upamiętnieniem  wydarzeń  sprzed  77  lat  były  również  wiązanki  kwiatów,

złożone przez uczniów i przedstawicieli władz miasta w miejscach pamięci na

terenie naszego miasta - Krotoszyna. 

Drodzy Państwo,

we wszystkich szkołach dziś po raz kolejny, po wakacyjnej przerwie, rozległ się

szkolny dzwonek.  Rozpoczął  się  kolejny rok szkolny – rok,  wnoszący wiele

zmian  i  zapowiadający  przebudowę  dotychczasowego  systemu  kształcenia

dzieci  i  młodzieży.  Proponowane  przez  resort  edukacji  rozwiązania  będą

wymagały  od  nas  wszystkich  dużego  zaangażowania  i  podejmowania  wielu,

często niełatwych decyzji. 

Drodzy Przedszkolacy oraz Uczniowie,

wakacje dobiegły końca i dzwonek wzywa całą społeczność szkolną do pracy

i nauki. Wierzę, że dla każdego z Was ten nowy rok szkolny będzie  okresem

solidnego wywiązywania się z obowiązków szkolnych. Szczególnie miło jest mi

powitać przedszkolaków i  pierwszoklasistów,  którzy dziś rozpoczynają nowy

etap  w  swoim  życiu.  Kochani,  życzę  by  towarzyszyła  Wam  radość

z poznawania rzeczy nowych, ciekawych, by udało Wam się budować trwałe

i serdeczne przyjaźnie. 

Dodam, że w Mieście i Gminie Krotoszyn rozpoczęło dziś rok szkolny blisko

4000 uczniów wśród, których ponad 1300 to gimnazjaliści. 



Bardzo licznie  w nowym roku szkolnym zapełniły  się  przedszkola,  zarówno

prowadzone przez samorząd gminny, jak i te, które prowadzą inne organy. We

wszystkich  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych  z  edukacji  i  opieki

korzystać będzie blisko 1600 dzieci, co stanowi ok. 87% wszystkich dzieci w

wieku przedszkolnym w Mieście i Gminie Krotoszyn.

Szanowni Państwo,

w tym szczególnym dniu, u progu czekających nas zmian, nie sposób pominąć

tych,  bez  których  codzienne  lekcje  nie  byłyby  możliwe  –  Was  drodzy

Nauczyciele.  Życzę,  by  towarzyszyła  Państwu  kreatywność  i  odwaga,

w  wypełnianiu  szczególnej  roli  przewodników  po  drogach  prowadzących

uczniów do odkrywania tajemnic otaczającego świata. Życzę  wielu osiągnięć

oraz  nowatorskich  rozwiązań  wzbogacających  proces  edukacyjny  dzieci

i uczniów,  pozwalających wprowadzić planowane zmiany w systemie oświaty.

Mimo  wielu  niewiadomych  i  nie  do  końca  jasnych  ustaleń  z  optymizmem

dokonuję  dziś  w  Szkole  Podstawowej  w  Świnkowie  uroczystej

miejsko-gminnej inauguracji nowego roku szkolnego 2016/2017.  

Moi Drodzy,

spotykamy  się  w  Szkole  obchodzącej  jubileusz  190-lecia  istnienia.  Zapiski

w  zachowanych  kronikach  Zacnej  Jubilatki  potwierdzają  pewnie  niejedną

trudność  i  zmaganie  się  z  towarzyszącymi  jej  problemami  organizacyjnymi,

które mimo wszystko pozwoliły przetrwać. W urodzinowym upominku Szkoła

otrzyma dziś imię i sztandar. Od dzisiaj patronował jej będzie Andrzej Zalewski

-  większości z nas znany jako redaktor programu pierwszego Polskiego Radia,

który w swoich felietonach z ogromną pasją promował piękno i walory ojczystej

przyrody i otaczającego nas środowiska. To on zainicjował obchodzone w dniu

15 maja Święto Polskiej Niezapominajki. Wyrażam nadzieję, że postać ta dla

uczniów  Szkoły  Podstawowej  w  Świnkowie  okaże  się  inspiracją

do  kształtowania  postaw  i  realizowania  projektów  sprzyjających  ochronie

2



środowiska  i  zachowaniu  różnorodności  biologicznej  nie  tylko  najbliższego

otoczenia, ale i całej naszej Ojczyzny. 

Szanowni Państwo,

pozwólcie, że w tym miejscu wyrażę szczególne podziękowania pod adresem

dyrektora  i  wszystkich  pracowników  Szkoły  Podstawowej  w  Świnkowie  –

zarówno  za  organizację  dzisiejszej  uroczystości,  jak  również  ogromne

zaangażowanie i pracę w okresie wakacyjnym.           

Równie  wielkie  podziękowania  kieruję  pod  adresem  wszystkich  Państwa

dyrektorów  szkół  i  przedszkoli,  nauczycieli,  pracowników  obsługi

i  administracji  oświatowej,  za  przygotowanie  organizacyjne  i  techniczne

naszych jednostek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Wszystkim  pracownikom  szkół  życzę,  by  rozpoczynający  się  rok  szkolny

przebiegał  w  atmosferze  wzajemnego  zrozumienia  i  przyniósł  satysfakcję

z wykonywania codziennych obowiązków.        

Drodzy Uczniowie,

życzę  Wam  byście  osiągali  sukcesy.  Ewentualne  porażki,  z  którymi

prawdopodobnie  przyjdzie  Wam  się  zmierzyć,  traktujcie  jako  lekcję  życia.

Miejcie  odwagę,  by pokonywać trudności.  Pamiętajcie,  że macie  obok siebie

tych, na których zawsze możecie liczyć - Waszych Rodziców i Nauczycieli -

Wychowawców.

Szanowni Państwo, Drodzy Uczniowie! 

Rok szkolny 2016/2017 w Mieście i Gminie Krotoszyn uważam za otwarty.
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